

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Erling Hillestad, Christian Herzog og Haakon Riekeles	4	Tilføye	14	14	For oss er det grunnleggende at samfunn bør måles etter hvordan de svakeste har det. Vi vil føre en politikk som gir trygghet og muligheter for alle, og holder ulikheten lav.	Sosialt ansvar må være med i innledningen blant våre største utfordringer.	Vedta	
Marit Veia	5	Endre	20	24	Litt justert ingress: «Menneskeskapte klimagassutslipp varmer opp jorden. Konsekvensene er dramatiske både her hjemme og ute, med flere naturkatastrofer, ekstremvær og svekkede livsbetingelser for mennesker og natur. For å løse klimakrisen må vi kutte utslipp og spille på lag med naturen. Venstre i regjering har sørget for at utslippene går ned, og de er endelig under utslippsnivået i 1990. Det viser at det er mulig å løse klimakrisen og at politikken vår virker. Nå vil vi mer, og raskere!»		Vedta	
Marit Veia	6	Tilføye	32	32	Legg til først i avsnittet: «Det må bli enklere og mer lønnsomt for folk og bedrifter å ta miljøvennlige valg. Derfor vil Venstre gjøre det dyrere å forurense og billigere å velge grønt».	Avsnittet er veldig teknisk. Forsøk på å forklare politikken på en enkel måte.	Vedta	
Redaksjonskomiteen	7b	Endre	34	36	Endre til "Vi ønsker å dempe uønskede effekter som flytting av utslipp til andre land og geografisk eller sosial ulikhet."	Lettere å forstå og en viktig debatt om negative slagsider klimatiltak kan ha.	Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	8	Tilføye	41	41	Legge til: «Vi vil innføre et utslippsregnskap over utslipp forbundet med varer vi importerer fra utlandet, og utslipp ved forbruk av det vi selger til utlandet, særlig olje og gass, og utforme egne klimamål og tiltak for å redusere disse utslippene. »	Selv om det er utslippene innenfor Norges grenser som vi står ansvarlig for i internasjonal klimapolitikk, kan og bør vi forsøke å redusere vår samlede klimabelastning.	Vedta	
Nordstrand Venstre	9	Tilføye	42	42	Statens Pensjonsfond Utland (oljefondet)	Oljefondet bør forklares minst en gang i programmet.	Vedta	
Ola Elvestuen	10	Endre	43	44	Oljefondet er en veiviser for andre investorer og vi vil at fondet med sine investeringer skal bidra til å nå FN's bærekraftsmål.		Vedta	
Redaksjonskomiteen	12b	Endre	47	49	Venstre vil vurdere mulighetene for opprusting av vannkraftverk der dette ikke går på bekostning av naturen, og se på å endre rammevilkår for oppgradering av eksisterende kraftstasjoner.	Nåværende tekst får det til å høres ut som oppgradering av vannkraft er løsningen på vårt energibehov. Det er høyst uvisst hvor mye potensiale som legges i dette, og jeg tror en mer uforpliktende formulering gir oss rom til å velge det som gir størst miljøeffekt for minst penger.	Vedta	
Ola Elvestuen	13a	Endre	47	49	Energiøkonomisering er et viktig klima- og miljøtiltak. Vi vil forsterke innsatsen og gjennomføre ENØK-tiltak tilsvarende 10 TWh innen 2030	Rammevilkårene for vannkraft slik det er omtalt i forslaget er allerede gjennomført	Avvis	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Redaksjonskomiteen	13b	Tilføye	47	49	Energieffektivisering er et viktig klima- og miljøtiltak. Derfor vil vi forsterke ENØK-innsatsen.		Vedta	
Kristen Knudsen	14	Endre	54	59	teksten i linje 54 - 59 erstattes med: Vindkraft er en viktig fornybar energikilde der Norge har særlig gode ressurser på land og til havs. Vi har en forpliktelse til å utnytte vindkraften, som Norges største bidrag til å avkarbonisere europeisk energiforsyning. Havvind gir store muligheter som vi må satse videre på, men der offentlige midler fortsatt trengs. Vindkraft har negative konsekvenser og må ikke komme i konflikt med viktige naturverdier. Utbyggingen må ta hensyn til natur, fiske, dyreliv og behovene til lokalbefolkningen, som må gis kompensasjon gjennom avgifter. På land må det være en plan for tilbakeføring av områdene til natur. Utbyggingen må ta hensyn til samiske interesser og lokaldemokratiet.	Det store spørsmålet er ikke om vi har nok strøm i Norge, men hvordan vårt land best bidrar til å motvirke klimatruselen. Ingen land har fritt valg på øverste hylle. Europa trenger mer landvind til det grønne skiftet. Norge bør raskt bygge ut mer landvind. Om vi f.eks. i årene som kommer bygger ut dobbelt så mye vindkraft som vi vil ha ved utløpet av 2021 (20 TWh), vil utbyggingen redusere årlige klimautslipp med 20 mill t CO ₂ -ekv., 4/5-delen av Norges årlige ikke-kvotepliktige utslipp i dag. For klimaet er det ikke viktig om den ekstra kraftmengden vil gå til eksport eller til ny kraftintensiv grønn industri i Norge, som produksjon av hydrogen eller batterier.	Vedta	
Hanne Lorvik og Geir Uno Lange Braaten	15	Endre	55	59	Venstre er for vindkraft i Norge, under den forutsetning at natur og lokaldemokrati er hensyntatt. Venstre ønsker at vindkraft skal skattlegges på samme måte som vannkraft, slik at kommunene får sin del av inntekten vindkraften genererer. Vindkraftutbygging må ikke komme i konflikt med viktige naturverdier.	Venstre bør som borgelig miljøparti se mulighetene som ligger i vindkraft for å løse klimakrisen, og som noe av det vi skal leve av etter oljen. Dagens formulering er veldig negativ, og preget av et mindretall i Norge som er mot vindkraft. Den bør endres.	Avvis til fordel for 14	
Nordstrand Venstre	17	Endre	62	62	Fra "Vi vil også sikre tilstrekkelig nettkapasitet i hele Norge" til "Vi vil ruste opp el-nettet og sikre tilstrekkelig nettkapasitet i hele Norge"	. El-nettet må rustes opp og vi må presisere at det er el.	Vedta	
Ola Elvestuen	18	Endre	63	63	Innen 2030 skal vi oppnå 60 prosent reduksjon av klimagassutslipp i petroleumssektoren.		Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	20	Endre	66	67	Endre: «Tiden... være over.» til «Verden har allerede funnet mer fossil energi enn klimaet tåler å utvinne. Derfor må vi slutte å lete etter mer olje og gass».		Vedta	
Sondre Hansmark	21	Endre	69	72	Endre til "Klimagassutslippene fra oljeproduksjon er store. Vi vil ha en omstilling til en grønn og fornybar økonomi, og vil samtidig sørge for at dagens oljeproduksjon kutter utslipp. Derfor må vi elektrifisere norsk sokkel og satse på havvind og produksjon av utslippsfri hydrogen".	Mer klimavennlig begrunnelse for den samme politikken	Vedta	
Redaksjonskomiteen	22b	Tilføye	72	72	På sikt må norsk petroleumsnæring selge produkter som ikke gir utslipp når de forbrukes, som blått hydrogen.		Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Sondre Hansmark	23	Endre	73	76	Endre til "I dag betaler staten store deler av stadig mer oljeleting på norsk sokkel. Det er en risikabel investering i en tid hvor vi skal omstille oss til å bli en grønn økonomi. Derfor vil vi avvikle dagens oljesubsidier som inviterer til ulønnsom oljeleting".	Vi trenger ikke nevne alle former for oljesubsidier. Budskapet står seg godt med alternativt tekst.	Avvis til fordel for 25	
Ola Elvestuen	25	Endre	74	76	Vi vil derfor avvikle leterefusjonsordningen, begrense friinntekten og redusere ekstra rentefradrag og avskrivningsregler slik at det er selskapene som tar risikoen.		Vedta	
Marit Veia	26	Endre	81	83	Endre tre siste setninger i ingressen til: «Naturen kan beskytte oss mot katastrofale konsekvenser av klimaendringer og er hjem til de artene vi deler jorden med. Ikke minst er naturen kilde til livskvalitet og gode opplevelser. Derfor må vi ta vare på naturen, både for oss og dem som kommer etter oss»	Var noen rare greier i eksisterende tekst (blant annet at naturen er «et viktig hjem» for andre arter. Det er vel det eneste hjemmet både de og vi har)	Vedta	
Marit Veia	27	Tilføy	85	85	Legge på slutten av avsnitt: «Norge skal også jobbe for en ambisiøs og sterk internasjonal avtale for naturmangfoldet, etter modell av Parisavtalen»		Vedta	
Ola Elvestuen	28	Tilføy	85	86	Nytt avsnitt: Vi vil derfor etablere flere nasjonalparker, utvide vernet av våtmarksområder og andre sårbare naturtyper og sørge for ti prosent skogvern innen ti år. Vi vil styrke vernet til havs med langt flere og større marine verneområder og utvide naturmangfoldsloven til å gjelde i hele Norges økonomiske sone.		Vedta	
Ola Elvestuen	29	Tilføy	88	89	Nytt avsnitt: Vi vil sikre våre vernede vassdrag og gjennomføre en ny utvidelse av verneplanen for norske vassdrag. For å ta bedre vare på natur vil vi utvide antallet utvalgte naturtyper og prioriterte arter. Vi vil sørge for at kvalitetsnormen for villrein og villaks følges opp. Det neste tiåret vil vi forsterke arbeidet med å restaurere ødelagte naturområder og ta vare på historiske kulturlandskap. Som en del av dette vil vi doble antallet utvalgte kulturlandskap i landbruket og styrke arbeidet for pollinerende insekter.		Vedta	
Nordstrand Venstre	30	Redaksjonelt	90	90	Stryke "såkalt" slik at det blir: "Derfor vil vi innføre en arealavgift"		Vedta redaksjonelt	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Haakon Riekeles	31	Endre	90	90	Endre: "der utbygger må betale for å bygge ned natur", til: «som gjør det ulønnsomt å bygge ned natur med unntak av der det har stor samfunnsnytte.»	Formålet med en arealavgift kan ikke være å kunne betale for å få lov til å ødelegge natur. Formålet må være å sørge at det i de fleste tilfeller ikke lønner seg å bygge ned natur.	Vedta	
Nordstrand Venstre	32	Endre	92	92	Fra "på havbunnen." endre til "i havet"		Vedta	
Hanne Lorvik	33	Endre	92	93	Vi vil øke satsingen på å bekjempe forsøplingen av havet, i Norge og globalt.. Plast i havet er en trussel mot artsmangfoldet og miljøet på havbunnen.	plastsatsingen bør ikke bare skje globalt, vi må også feie for egen dør. Og satsingen bør øke, dette er et enormt problem. og det finnes programmer, som Rydd Norge-programmet, som Venstre burde koble seg på og støtte videre.	Vedta	
Nordstrand Venstre	34	Endre	97	99	Vi vil forsterke støtteordningene for vedlikehold av kulturminner og kulturmiljøer. De er viktige for kultur, natur og historie, og vi vil doble antall kulturmiljøer innen 2025.		Vedtatt	
Redaksjonskomiteen	35b	Redaksjonelt			Ber om en redaksjonell opprydding av strukturen i dette kapittelet		Vedta	
Ola Elvestuen	36	Endre	100	100	Derfor vil vi øke eksisterende støtteordninger under Kulturminnefondet og fylkeskommunene.		Vedta	
Nordstrand Venstre	37	Tilføye	103	103	..å ta vare på våre felles kulturmiljø, samt styrke sanksjonsmulighetene mot bevisst ødelegging av vernede bygg og kulturmiljøer.	Legge til leddsetning	Vedta	
Redaksjonskomiteen	38b	Tilføye	110	112	Stryk "Vi vil sikre at utbygging i naturen blir kompensert gjennom at et like stort område blir tilbakeført til naturen"		Vedta	
Marit Veia	39	Endre	115	125	Endringsforslag (hele avsnittet, inkludert stryking av forslag om uavhengig klagenemnd): «Rovdyrene hører hjemme i norsk natur. Naturmangfoldloven skal ligge fast og beskytte det biologiske mangfoldet, inkludert rovdirene, i norsk natur. Bestandene av ulv, bjørn, gaupe og jerv er i dag for lave. Venstre vil ha levedyktige bestander av alle de store rovdirene, i tråd med naturfaglige anbefalinger. Vi mener det er mulig å redusere konfliktnivået mellom beitedyr og rovdyr, uten å svekke rovdyrstammene. Dagens soneforvaltning bør opprettholdes der vi har beiteprioriterte og rovdyrprioriterte soner, men noen soner bør utvides for å ivareta rovdirenes naturlige bevegelser».	Vi er for rovdyr	Vedta	
Redaksjonskomiteen	43b	Tilføye	120	122	Rovviltnebdene har i motsetning til sin hensikt vært med på å øke konfliktnivået i vår nasjonale debatt om rovdyr. Venstre vil vurdere mer hensiktsmessige organisasjonsformer for lokal forankring av vår nasjonale rovdyrforvaltning.	Rovviltnebdene bør ikke bestå av personer med politiske verv, men fagkompetanse. Venstre bør ta et klart standpunkt mot å få vekk rovviltnebdene.	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Bjerke Venstre og Alna Venstre	45	Endre	133	134	Vi har ennå ikke full oversikt over de potensielle konsekvensene av mineralutvinning på havbunnen og vil derfor ikke lyse ut konsesjoner uten at all risiko er nøye kartlagt og forsvarlig håndtert. Vi vil stille krav om at utslipp skal være minimale.	Risikoen ved slik aktivitet vil alltid være betydelig. Det er dermed riktigere å si at den må håndteres forsvarlig.	Vedta	
Naomi Ichihara Røkkum	47	Endre	139	139	Endre fra "arkitektur" til "arkitektur og eiendom"	Eiendomskompetanse er bredere og inkluderer både hensyn til arkitektur, men også driftskompetanse av eiendom som er viktig for at bygg også er miljøvennlige i sitt hele livsløp.	Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	48	Tilføy	140	140	Vi vil at plan- og bygningsloven, forskrifter, og arealplanlegging på alle nivåer skal bidra til utvikling av bærekraftig lokalsamfunn og gode bomiljøer.	Forslag løselig basert på innspill fra arkitekturorganisasjonene.	Vedta	
Hanne Lorvik	49a	Tilføy	150	150	Venstre vil at produsenter og importører av plastprodukter skal ta hensyn til at produktet skal måtte gjenvinnes, allerede når de designer og produserer produktet. Derfor vil vi utvide produsentansvaret slik at produsenter og importører har ansvar for produktene sine helt til de er ferdig gjenvunnet. Venstre vil også innføre en avgift på jomfruelig plast, slik at man gjør resirkulert plast til det foretrukne alternativet til plast som innsatsfaktor.	Vi trenger flere konkrete tiltak som adresserer overforbruket av plast.	Avvis til fordel for 49b	
Redaksjonskomiteen	49b	Tilføy	150	150	Venstre vil forby engangspplast. Vi vil at det stilles krav om at plastprodukter er gjenvinnbare. Venstre vil også gjøre resirkulert plast mer lønnsomt ved å innføre en avgift på jomfruelig plast.	Kortet ned.	Vedta	
Redaksjonskomiteen	50b	Endre	151	152	Vi vil gjøre det enklere og mer lønnsomt å reparere og leie ut produkter som klær, sko, sykler, verktøy og husholdningselektronikk. Vi vil sikre forbrukeres rett til å reparere og endre på produkter de har kjøpt.		Vedta	
Redaksjonskomiteen	51b	Tilføy	154	154	Det må bli lettere og mer lønnsomt å gi bort enn å kaste mat		Vedta	
Erik Sandbæk	52	Stryke	163	165	Linjene strykes.	En påstand med modifikasjoner. På generelt grunnlag kan det hevdes at murbygg trenger mindre vedlikehold enn trehus på lang sikt. Det kan virke unødvendig å stå så hardt på bruk av tre i miljøets navn når det for tiden skjer så mye industriutvikling innen forskjellige områder at påstanden fort kan bli utdatert.	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	53	Tilføye	183	183	Vi vil at staten skal som hovedregel ta halvparten av regningen for større kollektivutbygginger, og ta opptil to tredjedeler når utbyggingen er del av en byvekstavtale.	Dersom kommuner og fylkeskommuner visste at staten alltid tok minst halvparten av kostnaden, kunne det fått fart på en rekke viktige utbygginger, som tverrgående t-bane i Groruddalen, t-bane til Ahus, baneløsning til Gertsrud-Stensrud, nye utvidelser av bybanen i Bergen, m.m.	Vedta	
Nordstrand Venstre	55	Stryke	198	198	Vi vil at folk skal kunne bosette deg der de vil.	Unødvendig og henger ikke sammen med neste setn.	Vedta	
Hanne Lorvik	56	Endre	217	218	Tungtransporten må bli mer bærekraftig. Følgelig vil Venstre sørge for energistasjoner for tungtransport tilrettelagt for nullutslippsteknologi som hydrogen, biodrivstoff og elektrisitet.	Elektrisitet må med, mye har skjedd på få år innen ladetid, batteriteknologi mm, og leverandører i Norge har allerede bestilt el-lastebiler	Vedta, men bytte ut følgelig med derfor	
Nordstrand Venstre	58	Stryke (endre)	226	227	Vi vil satse på jernbanen og bedre gods- og passasjertilbudet i hele lande	Vi vil ikke bygge bane i hele landet. Og dette er ikke vår viktigste oppgave.	Avvis	
Ola Elvestuen	60	Tilføye	230	230	etter ...andre europeiske land: Vi vil ha flere avganger og sette ned billettprisene på de samme togstrekningene.		Vedta	
Nordstrand Venstre	61	Stryke	243	243	mannskaps-	Vi trenger ikke si klart ut at vi vil ta fra folk jobbene.	Vedta	
Nordstrand Venstre	62	Endre	246	247	Vi vil legge til rette for areal i havnene for ulike miljøfyllestasjoner for både skip, tungtransport og fritidsbåter.		Vedta	
Bjerke Venstre	64	Endre	254	256	Vi vil få slutt på dumping av kloakk i sjøen og vil derfor bygge ut landfasiliteter i det mest trafikkerte området mellom Lindesnes og svenskegrensen. På sikt ønsker vi å innføre et nasjonalt forbud mot å dumpe kloakk direkte i sjøen.	Når man først legger inn et tidsperspektiv på dette, er det eneste naturlige å gå for et nasjonalt forbud. Det bør være unødvendig å slippe urensset kloakk ut i naturen, uansett hvor det skjer.	Vedta	
Ola Elvestuen	65	Tilføye	262	262	I tillegg vil vi øke innblandingskravet for avansert biodrivstoff i flydrivstoff.		Vedta	
Nordstrand Venstre	67	Stryke	266	267	og bruke de økte avgiftsinntektene til å opprettholde et godt tilbud på alle landets flyplasser.	Det er ikke sannsynlig og troverdig. Dette må finansiere over statsbudsjettet.	Vedta	
Bjerke Venstre	68	Endre	268	268	Vi vil bremse økningen i klimafiendtlig flytransport ved å si nei til flere rullebaner på Gardermoen og Flesland.	Aktiv verbbruk gir en bedre og mindre tvetydig forståelse av hva vi vil. Den opprinnelige setningen kan også (bevisst eller ubevisst) konstrueres til "Ved å bygge ut flere rullebaner på Gardermoen og Flesland vil vi ikke øke flybruken."	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Jan-Petter Holtedahl	71	Endre	283	285	<p>Endres til: Vi vil blant annet innføre en ordning med klimabelønning (også kalt klimaavgift til fordeling) etter modell fra bl.a. Canada, der det settes en forutsigbart økende avgift på karbonbaserte produkter som kull, olje og gass ved produksjons- eller importpunktet i/til Norge. Avgiften tilbakebetales til alle i form av et likt beløp til alle innbyggere; barn under 18 år mottar halve beløpet.</p> <p>Avgiften skal komme i tillegg til den nåværende CO2-avgiften, og gjelde uavhengig av EUs kvotehandelsregime (EU ETS), og vil dermed gjelde både det som i dag betegnes som kvotepliktig og ikke-kvotepliktig sektor.</p>	<p>Dersom verden skal ha mulighet til å nå Paris-målene, må bruken av fossile energikilder reduseres dramatisk. En vesentlig høyere karbonpris er et viktig virkemiddel for å oppnå dette. Erfaringen hittil er imidlertid at et avgiftsnivå som er tilstrekkelig for å oppnå en så sterk reduksjon i bruken av klimagasser som er nødvendig for å hindre farlige klimaendringer, ikke vil kunne få tilstrekkelig politisk støtte uten en kompenserende ordning. Klimabelønning (karbonavgift til fordeling) er den eneste kjente ordningen som sikrer dette uten samtidig å uthule det opprinnelige formålet med avgiften. Erfaringer fra bl.a. Canada viser at avgiften både er effektiv i å redusere bruken av fossile energikilder og er populær, idet to av tre innbyggere tjener på ordningen.</p> <p>En ordning med klimabelønning er også mer inkluderende enn et skattefradrag for dem med inntekt, siden førstnevnte også inkluderer f.eks. arbeidsledige, pensjonister, studenter og barn. Dermed gis langt flere et direkte insentiv for å dreie forbruket fra fossilt til fornybart, og vil kunne bidra til større legitimitet i befolkningen for en virksom full fossilavgift enn hva et skattefradrag kan bidra til.</p>	Avvis	
Nordstrand Venstre	72	Redaksjonelt	284	285	Slik vil klimaavgifter betalt av forbrukerne betales tilbake i form av et fradrag på skatten. Fradraget blir høyest for de med lav inntekt.	Det høres ut som om det er skatten som er høyest for de med lav inntekt, men det skal vel være fradraget?	Vedta	redaksjonelt
Hans Kristian Voldstad	73	Tilføy	287	287	Føye til "moderat": ... gjeninnføres en moderat arveavgift,	Vi bør angi et prinsipielt nivå på ny arveavgift for å slippe for mye sprik i dette senere.	Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	74	Tilføy	290	290	"De ekstra inntektene fra det øverste trinnet skal gå til å redusere skatt på arbeidsinntekt til de med lav og middels inntekt."	Vi sier i starten på kapitlet at vi skal holde skattebyrden på dagens nivå. Da bør skatteøkninger til en gruppe, gi lettelse til en annen.	Vedta	
Hans Kristian Voldstad	76	Endre	291	292	Endre setningen til: Vi vil jobbe for en videre nedtrapping av formuesskatten for å styrke norskeide bedrifter og beholde verdier i bedriftene.	Styrke norskeide bedrifter er kraftigere og bedre språk enn å oppmuntre til norsk eierskap.	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Dissens (Bruvik, Hansmark og Rygg)	77	Endre	291	292	Avsnittet om formuesskatt (linjene 291-292) endres til: Vi vil beholde en moderat formuesskatt for at de med store formuer fortsatt skal bidra til fellesskapet. Vi vil sørge for at det blir mer lønnsomt å investere i produktiv virksomhet enn i eiendom, gjennom likere verdsettelse av formuesobjekter. Bunnfradraget må økes for å skjerme vanlige folk og oppstartbedrifter.			
Hans Kristian Voldstad	78	Tilføye	292	292	Arbeidende kapital bør ikke beskattes høyere enn formuesskatten på primærboliger. Bunnfradraget for formuesskatt bør økes til minimum 10 millioner kroner.	Den effektive skattesatsen er idag mer enn dobbelt så stor for arbeidende kapital enn for primærbolig, og det er det ingen god grunn til. Generelt kan gjerne alle typer formue ha lik sats.	Vedta	
Gøril Havro	79	Tilføye	292	292	Nedtrappingen bør i hovedsak skje ved en økning i bunnfradraget.	(Støtter dissensen, men om vi ønsker å gå for en lettelse i formuesskatten bør den i hovedsak komme de til gode med relativt lav formue. Det er mer omfordelende, samtidig som at de med lav, men positiv, formue gjerne vil ha vanskeligere for skatteplanlegging)	Vedta	
Redaksjonskomiteen	80b	Endre	296	296	Endre fra "eiendom" til "primær- og fritidsboliger"	Teksten er selvmotsigende uten endring. Næringseiendom har idag høyere verdsettelse enn "produktiv virksomhet", så likere verdsettelse vil føre til motsatt effekt av hva forslaget ønsker. For primærbolig og hytter derimot er satsen ca halvparten av satsen for produktiv virksomhet, så det er dette som bør være målestokken hvis man vil fremme produktiv virksomhet gjennom likere verdsettelse.	Vedta	
Redaksjonskomiteen	81b	Tilføye	298	298	En god bolig er grunnsteinen i et godt liv. Boligbehovet varierer gjennom livet, og Venstre vil legge til rette for at flest mulig får tilgang til gode boliger som passer sin livssituasjon. Derfor ønsker vi å fornye skatter, tilgang på finansiering, Husbanken, plan- og bygningsloven og husleieloven."		Vedta	
Nordstrand Venstre	82	Endre	299	303	For å gjøre det enklere for førstegangskjøpere å komme inn i boligmarkedet vil vi gi Husbanken tilstrekkelige lånerammer for etableringslån til alle som trenger det. Rentefradraget gir boligeiere og låntakere generelt en skattefordel. Vi mener denne fordelene heller bør komme gjennom skatteletter på inntektsskatten og vil derfor gradvis trappe ned rentefradraget for privatpersoner. Dette vil bidra til å bremse prisveksten i boligmarkedet.	Stryke "uten rike foreldre", Flytte linje 302 og 303 først i avsnitte	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Geir Olsen, Daniel Jackson og Caroline B. Johnsen	83	Tilføye	299	299	<p>Legg til:</p> <p>Det viktigste tiltaket for å få ned prisene er å bygge nok til å dekke etterspørselen. Vi vil jobbe lokalt for at kommunene regulerer nok nye boliger med høy bokvalitet. Vi vil også jobbe for bedre kollektivtransport rundt byene, slik at boliger lenger unna bykjernene blir inkludert i byenes boligmarked.</p>	<p>Boligprisene er styrt av tilbud og etterspørsel.</p> <p>Vi kan ikke snakke om å inkludere flere i boligmarkedet eller å få ned prisene uten å snakke om de to viktigste tiltakene for å øke tilbudet av boliger der folk vil bo: Boligbygging og bedre infrastruktur. Det må være grunnbjelken i en sosial og liberal boligpolitikk.</p>	Vedta uten andre setning	
Geir Olsen, Daniel Jackson og Caroline B. Johnsen	84	Tilføye	299	299	<p>Legg til (som eget avsnitt etter avsnittet om boligbygging, om det også vedtas):</p> <p>"Vi vil fjerne egenkapitalkravet for førstegangsbolig, slik at de som ikke har egenkapital i bolig fra før får en bedre mulighet til å komme seg inn i markedet. Over tid vil vi fase ut kravet for alle, men da må risikoen for farlig høy gjeldsgrad i samfunnet reduseres først."</p>	<p>Egenkapitalkravet gjør det svært vanskelig å bevege seg fra leietaker til eier, og slår ihjel nettopp den gruppen vi ønsker hjelpe med andre boligsosiale tiltak. Det er kunstig prisstyring som holder de svakeste ute av markedet. Spesielt ille slår det ut for førstegangskjøpere.</p>	Avvis	
Hans Kristian Voldstad	86	Tilføye	301	301	<p>... bremse prisveksten i boligmarkedet. istedet for ... bremse veksten i boligmarkedet.</p>	<p>Det er prisveksten man vil bremse. Uten tillegget blir setningen lite forståelig.</p>	Avvises til fordel for 82	
Bjerke Venstre	87	Endre	302	303	<p>For å gjøre det enklere for ungdom å komme inn i boligmarkedet vil vi gi Husbanken tilstrekkelige lånerammer for etableringslån til alle som trenger det og øke fleksibilitetskvoten i egenkapitalkravet.</p>	<p>Egenkapitalkravet skaper et klasseskille og begrenser friheten til å velge boform selv. De som ønsker å eie, men ikke har nok egenkapital ender opp med å betale like mye i leiekostnader uten å tjene noe på det på sikt.</p>	Avvis	
Hans Kristian Voldstad	88	Endre	302	302	<p>For å gjøre det enklere for ungdom å komme inn på boligmarkedet på egen hånd vil vi gi Husbanken tilstrekkelige lånerammer for etableringslån til alle som trenger det.</p>	<p>Det trengs en bredere og mindre populistisk ramme enn " ungdom uten rike foreldre ". Hva er definisjonen på rike foreldre ? Hvorfor skal ungdom være avhengig av sine rike foreldre ?</p>	Avvis til fordel for 82	
Geir Olsen, Daniel Jackson, Caroline B. Johnsen	89	Endre	302	303	<p>Stryke siste del-setning, og endre "tilstrekkelige" til "utvidede" slik at vi går fra</p> <p>"For å gjøre det enklere for ungdom uten rike foreldre å komme inn i boligmarkedet vil vi gi Husbanken tilstrekkelige lånerammer for etableringslån til alle som trenger det. "</p> <p>til</p> <p>"For å gjøre det enklere for ungdom uten rike foreldre å komme inn i boligmarkedet vil vi gi Husbanken utvidede lånerammer for etableringslån."</p>	<p>"Alle som trenger det" er for bredt formulert. Om det skal tolkes bokstavelig så vil det føre til eksplosjon i boligprisene når _alle_ som ikke kan få lånet de ønsker seg av en bank, kan i stedet få det fra husbanken. Skal det ikke tolkes bokstavelig, så er det like greit å forenkle teksten.</p>	Avvis til fordel for 82	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Hans Kristian Voldstad	90	Tilføye	308	308	Økt tilbud av studentboliger er viktig for markedsbalansen og boligprisnivået i store pressemerådene med mange studieplasser, og vi mener derfor at staten plikter å sørge for at måltallet faktisk oppnås.	I 2020 var man langt unna å oppnå måltallet. Flaskehelsen er tomter og rammebetingelser. Staten kan ikke bare etablere nye studieplasser uten å ta mere forpliktende ansvar for at det bygges flere studentboliger. Det er de vanlige boligkjøperne som betaler prisen gjennom større prispress når måltallet ikke nås.	Avvis	
Naomi Ichihara Røkkum	91	Endre	308	308	Endre fra "like" til "tilsvarende"	Uten samskipnadsordning gir det ikke mening å snakke om en lik/identisk løsning. Si heller tilsvarende som ivaretar intensjonen i teksten.	Vedta	
Naomi Ichihara Røkkum	92	Tilføye	308	308	Tilføye på slutten av kapittelet om grønn og rettferdig skattepolitikk: "Venstre vil at studentboliger alltid skal unntas eiendomsskatt og at kommuner får mulighet til å helt eller delvis unnta miljøvennlige bygg fra eiendomsskatt."	Grønn og rettferdig skattepolitikk i praksis. I Egedomsskattelova er det en 'kan unntas'- og 'skal unntas'-liste. Forslaget innebærer at studentboliger skal unntas, mens miljøvennlige bygg kan unntas. Førstnevnte er snakk om svært få millioner nasjonalt (jf. en rapport til Kunnskapsdepartementet), men har betydning for studentenes lommebok, mens det andre kan innføres provenyøytralt. For å unngå grønnvasking kan miljøvennlige bygg defineres i forskrift eller i veiledning til kommunene, basert på f.eks. Futurebuilt-ordningen, ulike sertifiseringer eller arbeidet finansbransjen nå gjør pga. EUs taksonomi.	Vedta	
Bjerke Venstre	93	Endre	312	315	Vi vil utvide opsjonsordningen slik at flere bedrifter blir dekket av den. Aksjeforkjøpsretter, såkalte opsjoner, er et viktig insentiv for rekruttering til oppstartbedrifter i vekst, som ellers ofte mangler tilstrekkelig kapital til å lønne flere ansatte. Dette gjør det vanskelig å vokse.	En formulering som bedre kopler behovet for opsjoner til utfordringen med å lønne ansatte og vokse.	Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	94	Stryke	316	318	Avsnittet om å sette offentlige penger i private fond strykes.	Det finnes masse kapital i norske fond, inkludert for oppstartsselskaper. Det offentlige har også flere støtteordninger, noe som påpekes i programmet. Det er ikke behov for å tilføre offentlig midler i markeder som fungerer godt fra før.	Vedta	
Erik Sandbæk, Marit Veia og Kevin Johnsen	95	Tilføye	322	323	Vi vil videre øke overføringene til Nysnø Klimainvesteringer AS, for at selskapet skal være i stand til å tilføre kapital til norske start-ups innen klimateknologi.	De kommende årene vil by på enorme utviklingsmuligheter innen klimateknologi og det er viktig at Nysnø blir tilført nok ressurser til at norske start-ups får rettmessige konkurransevilkår.	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	96	Endre	326	326	Endre: «slik at pris ikke blir like avgjørende.» Til: «for å fremme kvalitet, innovasjon, mangfold og effektive anskaffelser, ikke bare lavest mulig pris.»	Det er veldig mange offentlige anskaffelser der pris ikke vektles spesielt høyt, uten at det nødvendigvis blir en god anskaffelse av den grunn. Noen ganger er det dessuten helt riktig at pris er avgjørende; å være kategorisk mot det er å sløse med offentlige midler.	Vedta	
Daniel Jackson	97	Stryke	327	327	Fjerne setningen "Vi vil også at staten skal sette seg et mål for antall kontrakter som skal gis til småbedrifter"	Tall-styring fra oven gir dårligere beslutninger, tross gode intensjoner. Vi vil ikke at noen deler opp kontrakter i flere på tulle-kontrakter eller føler seg presset til å velge en dårligere leverandør på en viktig kontrakt, bare for å dekke den politiker-satte kvoten sin. Tiltakene vi har ellers i programmet er gode nok!	Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	98	Tilføye	332	332	Legge til: Vi vil at den midlertidig loven om rekonstruksjon av selskaper skal erstattes av en permanent lov, så selskaper i forbigående vanskeligheter lettere kan beskyttes fra konkurs.	Bedriftene bør kunne få beskyttelse av domstolen om det er grunnlag for det, slik det er i mange andre land.	Vedta	
Erik Sandbæk, Marit Veia og Kevin Johnsen	99	Tilføye	336	337	Vi mener staten bør utnytte handlingsrommet EUs Green Deal gir for å stimulere til økte investeringer og aktivitet som kan bidra til å sikre en bærekraftig fastlandsindustri.	EUs Green Deal legger opp til en investering på over EUR 1000 milliarder, hvor minst hver fjerde krone skal brukes til å stimulere det grønne skiftet. Staten bør kjenne sin besøkelsestid og stimulere til økt aktivitet i norsk industri der hvor kapitaltilgangen og skatteincentivene ikke er tilstrekkelige til å sikre en bærekraftig vekst uten større tiltak. F.eks gjennom økte overføringer til Enova eller sette ned et skattelovutvalg tilsvarende som for petroleumsindustrien på 90-tallet. Investeringsnivået i dag er under halvparten av Sverige målt i BNP, og på under NOK 40 mrd, sammenlignet med investeringer i bygg og anlegg og olje og gass på omkring NOK 250 mrd hver.	Vedta	
Ola Elvestuen	100	Tilføye	338	338	,og slik redusere klimagassutslippene fra industrien med 60 prosent innen 2030		Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	101	Endre	342	342	Endre: " Hvis Norge lykkes i å lagre klimagasser vil det" til "Hvis Norge lykkes med storskala transport og lagring av klimagasser fra industri til en konkurransedyktig pris vil det..."	Det er ikke et teknologisk gjennombrudd å lagre CO2. Norge har gjort det i flere tiår på Sleipner, og det finnes over 20 aktive fangst og lagringsprosjekter verden over. Det teknologiske gjennombruddet er dersom man får det til i en stor skala til en pris som gjør det til en attraktiv klimaløsning. Transporten av CO2 er for øvrig vel så viktig som selve lagringen.	Vedta	
Nordstrand Venstre	102	Stryke	354	354	Vi vil forbedre transport av tømmer og ferdigvare.	Vil vi styrke kapasiteten på vei? Vi kan ikke utvide veier og broer kun for å frakte tømmer.	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Daniel Jackson	103	Stryke	361	362	Fjern begge linjer, altså teksten: "Vi vil redusere antall skattefradrag selvstendig næringsdrivende må forholde seg til ved å erstatte de med ett minstefradrag. Det forenkler skatteseddelen og gjør hverdagen enklere."	Noen bedrifter har masse utgifter til ansatte, lokaler, utstyr, råmaterialer og trekker av nær 95% av inntektene sine før de sitter igjen med skattbart overskudd på 5%, mens andre har knapt utgifter (frilansende konsulenter, f.eks.). Det er et godt prinsipp at man kun skatter av sitt overskudd, og dette vil være et brudd på det prinsippet. Skal teksten beholdes må den skrives betydelig om, for slik den står nå skriver vi at vi vil gå bort fra dette prinsippet for å gjøre en "forenkling" som fikk meg som næringsdrivende til å sette kaffen i halsen.	Avvis	
Dissens (Grimstad, Hamar, Helseth, Kornmo og Moe)	105	Stryke	375	375	I linje 375 om vin og sterkøl i butikk strykes ordene «og vin».			
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	106	Tilføye	380	380	Norge har et svært stort handelsunderskudd uten olje og gass. Det må reduseres for å sikre vår velstand i fremtiden. Derfor vil vi satse både på å øke omfanget av eksisterende eksportnæringer, og utvikle nye.	Å rette opp på handelsbalansen er noe av det viktigste vi må gjøre i næringspolitikken, og trengs derfor å nevnes.	Vedta	
Dissens (Bruvik, Hansmark, Horn og Rygg)	107	Tilføye	382	382	Tillegg etter linje 382: Venstre mener det er mulig å finne balansen mellom norsk matsikkerhet og bidrag i det globale markedet. Vi vil derfor redusere dagens tollvern for landbruket og se på mulighetene til å kunne fjerne den på sikt			
Nordstrand Venstre	108	Stryke	390	390	og bør bli oppdatert		Vedta	
Bjerke Venstre	109	Endre	395	396	Reiselivet er viktig for å opprettholde bosetting og lokal verdiskaping i hele landet. Vi er opptatt av at næringen skal utvikle seg på en måte som spiller på lag med miljøet.	Bedre ordbruk.	Vedta	
Dissens (Bruvik, Hansmark, Horn og Rygg)	110	Endre	409	412	Linjene 409-412 endres til: For å sikre forutsigbarhet over tid, er det viktig at landbruksstøtten holdes på et økonomisk bærekraftig nivå. Med mer planteproduksjon og mindre husdyr, vil behovet for subsidier gå ned. Vi går inn i tøffere økonomiske tider, Venstre vil derfor redusere den samlede landbruksstøtten. En mer bærekraftig landbruksstøtte er bra for bonden, dyrene, naturen og klimaet			
Ola Elvestuen	112	Endre	419	420	Vi vil satse på regenerativt landbruk som binder opp og reparerer naturlige kretsløp, og med dyrknings- og beitepraksis som binder mer karbon enn de slipper ut.		Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Ola Elvestuen	113	Endre	424	424	I løpet av ti år vil vi øke andelen av økologisk landbruk til 20 prosent av produksjonen fordi det er viktig både for naturmangfold og forbrukernes valgfrihet.		Avvis	
Ola Elvestuen	114a	Stryke	427	429	"Vi er positive til bruken av genmodifisering for å dyrke matvarer som kan gi oss et mer effektivt landbruk og mindre behov for sprøytemidler, men vil ha en føre-var-tilnærming og vil unngå at biologisk materiale kommer på avveie.» strykes		Avvis til fordel for 114b	
Redaksjonskomiteen	114b	Endre	427	429	"Under strenge krav er vi positive til bruken av genmodifisering for å dyrke matvarer som kan gi oss et mer effektivt landbruk og mindre behov for sprøytemidler, men vil ha en føre-var-tilnærming og vil unngå at biologisk materiale kommer på avveie.» strykes		Vedta	
Alna Venstre	115	Endre	432	434	"Vi vil ha et landbruk som spiller på lag med naturen. Jordvern handler om å ta vare på dyrket og dyrkbar jord. Vi vil stille strengere krav til omdisponering av dyrket mark og dyrkbare arealer til bolig, næring og fritidsboliger. Vi vil også legge til rette for at forvaltningen av slike arealer koordineres på regionalt og nasjonalt nivå for å sikre et sterkt jordvern."	En mer nyansert tilnærming som gir rom for vurderinger av nytte opp mot kostnad (i stedet for et tilnærmet forbud), samtidig som en regional forvaltning reduserer risikoen for stedvise utarminger av dyrkbare arealer.	Avvise	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	116	Stryke	441	441	Stryke "og bestemmelsen om nødrett".	Vi er usikker på hva slags endring i bestemmelsen om nødrett som menes. I utgangspunktet synes vi ikke man bør endre nødrettsparagrafen i grunnloven, og at endring av straffeloven bør være tilstrekkelig.	Vedta	
Nordstrand Venstre	117	Tilføy	442	442	, også når det gjelder slaktemetoder.		Vedta	
Ola Elvestuen	119	Tilføy	468	468	Vi vil derfor støtte etablering av flere lukkede anlegg, og gradvis innføre krav om lukkede anlegg i soner som etter trafikklyssystemet for havbruksnæringen er definert som røde soner med høy konsentrasjon av lakselus.		Vedta	
Haakon Riekeles og Erling Hillestad	120	Tilføy	472	472	Alle endringer som foretas skal sikre både at næringen forblir effektiv og bærekraftig, og at de ekstraordinære verdiene fra havet tilfaller hele kystsamfunnet, ikke bare noen få.	Selv om vi sier at alt er bra med reguleringene nå, bør vi også si noe om hvilke prinsipper vi legger til grunn dersom det blir behov for endringer.	Vedta	
Nordstrand Venstre	121	Tilføy	485	485	legge inn «tang og tare,» før «marine bestander.		Vedta	
Nordstrand Venstre	122	Stryke	524	524	Barnehager trenger flere mannlige ansatte og flere pedagoger.	Sa det samme i setningen før, unødvendig	vedta	
Nordstrand Venstre	123	Stryke	530	530	og skoler er forskjellige	Gir ikke mening	vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Kristin Marken	124	Stryke	532	533	Stryke denne leddsetningen: slik at det blir lagt mindre vekt på karaktersnittet på eksamen.	Gir ingen mening.	vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekelse	126	Stryke	532	533	Stryke: "Slik at det blir lagt mindre vekt på karaktersnittet på eksamen"		Vedta (likelydende som 124)	
Nordstrand Venstre	127	Tilføye	534	534	Skolene må derfor ha oppdatert utstyr og tidsriktige verktøy. Samarbeid med relevante bransjer må utvikles og utvides.		vedta	
Nordstrand Venstre	128	Tilføye	541	541	Vi vil styrke lærernes digitale opplæring og sikre tilstrekkelig utstyr.		vedta	
Christian Grønlie Herzog, Hallstein Bjercke, Anna Dåsnes, Hanna Lein-Mathisen, Marte Thorstein, Hanne Hjelmungen Lorvik og Aleksander Engevik	129	Endre	550	550	For elever med behov utenom det vanlige er det aller viktigste at lærerne har kompetanse til å møte disse behovene. Dette gjelder både elever med lærevansker, sosiale utfordringer og evnerike barn. Vi vil satse på mer kompetanse for lærerne for inkludering av disse barna i skolen. Derfor må tilpasset opplæring i praksis sterkere inn i lærerutdanningen og vi må ha et bedre videreutdanningstilbud. Setningen "For elever som trenger mer oppfølging er det viktig at lærere har de kvalifikasjonene som møter utfordringene eleven" på linje 549 til 550 strykes redaksjonelt som følge.		vedta	
Hanne Lorvik	130	Tilføye	550	550	Venstre vil gjøre en grundig kartlegging av elevene når de begynner på skolen for å sørge for at elevenes behov for tilpasning i undervisningen blir møtt, og at innsatsen settes inn tidlig nok.	Legges inn etter forslag fra Christian Herzog og co, som alternativ til avsnitt 2.	vedta	
Nordstrand Venstre	131	Stryke	551	551	mye kunnskap om elever med lærevansker, men	Det indikerer at vi nå er "ferdige" med dem og ikke skal bry oss noe mer om dem	vedta	
Christian Grønlie Herzog, Hallstein Bjercke, Anna Dåsnes, Hanna Lein-Mathisen, Marte Thorstein og Aleksander Engevik	132	Tilføye	551	551	Det er viktig at innsatsen settes inn tidlig. Derfor vil vi satse på mer systematisk kartlegging av elevenes behov når de begynner på skolen og å forbedre overføringen av kunnskap fra barnehagen til skolen.		vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeley	133	Tilføye	552	552	Legge til: Målet er at alle elever skal få utfordringer som er tilpasset eget nivå i hvert enkelt fag.		vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Naomi Ichihara Røkkum (forslag fra arbeidsgruppen)	134	Endre	561	563	"Karakterer alene gir ikke et riktig bilde, og vi vil derfor ha bedre begrunnelser av karakterer som underveivurdering. Sluttkompetanse skal uttrykkes gjennom karakter, og da må det bli tydeligere for læreren og eleven hva som er kriteriegrunnlaget for karakteren. Det vil gi eleven en tilbakemelding som grunnlag for videre utvikling."	(Forslag fra OV's arbeidsgruppe til førsteutkastet.) Det er svært problematisk å kutte i karakterbruken, når sluttkarakteren samtidig beholdes. Det er heller måten karakteren gis på som bør bedres (tilsvarende hvordan Venstre snakker om lekser). Her kan vi lære av andre skolesystemer som har tydeligere kriteriesystemer som brukes aktivt av både lærere og elever. Da er det enklere å holde fokus på utviklingspotensialet.	Vedta	
Kristin Marken	135	Stryke	563	563	Stryke denne setningen: Sluttkompetanse skal allikevel uttrykkes gjennom karakter.	Setningen slår ihjel poenget om alternative vurderingsformer på linje 533-534.	Avvis	
Nordstrand Venstre	136	Tilføye	567	567	Derfor vil vi fjerne K'en i KRLE-faget		Vedta	
Oslo Unge Venstre	137	Tilføye	567	568	Vi vil avskaffe deltakelse i religiøse seremonier i regi av den offentlige skolen. Det skal ikke drives religionsutøvelse på elevene i skoletiden.	Skolegudstjenesten er misjon, og hører dermed ikke til som en oppgave for den offentlige skolen. Det kan man heller gjøre på fritiden.	Vedta	
Oslo Unge Venstre	138	Tilføye	579	580	Vi vil at flere skoler bør tilby vekslingsmodellen. Det må bli lettere å kombinere praktisk arbeid og teori på yrkesfagslinjene allerede fra første klasse. Slik vil elevene tidligere få relevant arbeidserfaring i faget.	Vekslingsmodellen innebærer at eleven veksler mellom skole og bedrift gjennom hele opplæringsløpet. Slik får elevene og lærlingene tidligere kontakt med arbeidslivet og deltar i reelle arbeidssituasjoner i utdanningsløpet.	Vedta	
Nordstrand Venstre	139	Endre	582	583	Vi vil fjerne fraværsgrensen.	Kort og konsist.	Avvis	
Nordstrand Venstre	140	Tilføye	588	588	Vi vil også gjøre det mulig for yrkesfagelever å ta flere fagbrev.	Nå kan man ta så mange studiespes-linjer man ønsker, men man kan ikke ta flere fagbrev. Det er uheldig.	Vedta	
Naomi Ichihara Røkkum	141	Stryke	597	597	Stryk setning om koronakrisen.	Overflødig og ikke relevant i 2025.	Vedta	
Redaksjonskomiteen	142b	Tilføye	601	601	Vi ønsker at roboter i større grad benyttes for å styrke enkelte elevers tilstedeværelse i undervisningen.		Vedta	
Naomi Ichihara Røkkum	143	Endre	602	602	Primært endre fra "barn i risikofamilier" til "utsatte barn". Sekundært "barn i risikosituasjoner"	Familien er ikke eneste årsak til at et barn er utsatt og at barnevernet er involvert.	Vedta	
Nordstrand Venstre	146	Tilføye	628	628	Sikre praksisplasser til alle studenter, som har krav på det, og sørge for kompetente veiledere.	Vi må sikre f.eks medisinstudenter turnusplass.	Vedta	
Naomi Ichihara Røkkum	147	Redaksjonelt endre (språklig uten endringer i meningsinnhold)	640	695	Samle avsnittene om forsknings-/utdanningskvalitet og frihet. 687-695 med overskriften om kvalitet flyttes til etter Inje 639. Deretter flyttes de tre avsnittene fra 659-666 til å etterfølge ovennevnte del, slik at avsnittene om autonomi mv. er koblet på kvalitet heller enn internasjonalisering.	Opprydding. Kapittelet hopper frem og tilbake tematisk.	Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	148	Tilføye	655	655	Det må også bli langt lettere å få godkjent utenlandske utdanninger i Norge.		Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Naomi Ichihara Røkkum	149	Stryke	659	660	Stryk setning uten politikk, og som gjentar visjonen som er nevnt flere ganger på 2-3 sider.	Overflødig. Kort ned.	Vedta	
Bjerke Venstre	150	Tilføye	673	673	Det skal tilrettelegges for forskningsmidler knyttet til norsk tegnspråk.		Vedta	
Naomi Ichihara Røkkum	151	Redaksjonelt endre (språklig uten endringer i meningsinnhold)	677	677	Endre fra "neste langtidsplan" til "neste nasjonale langtidsplan for forskning" for kort eller alternativt ta med "og høyere utdanning" for å være presis.	Stammespråk. Skriv slik at folk forstår.	Vedta	
Naomi Ichihara Røkkum	152	Redaksjonelt endre (språklig uten endringer i meningsinnhold)	679	679	Stryk "Regjeringens"	Det er ikke gitt at den jevne velger vet hva Klimakur er og at regjeringen det referes til er vår. Vi skal selvfølgelig vinne valget, men hvis vi mot formodning ikke sitter i regjering i 2021-2025, høres det rart ut for den jevne leser å lese om referanse til "regjeringen" i et opposisjonspartis program.	Vedta	
Naomi Ichihara Røkkum	153	Tilføye	698	699	Tilføye "i større grad" foran "inkludere innovasjon som krav i anskaffelsesprosesser".	Det er ikke alltid innovasjon er relevant i anskaffelsesprosesser. Det er ikke gitt at hver gang en statlig virksomhet skal gjennomføre en årlig undersøkelse, trenger å be om at den blir innovativ f.eks. eller ved kjøp av kontormøbler. Vi bør ha innovasjon "i større grad", ikke et absolutt krav.	Vedta	
Nordstrand Venstre	155	Redaksjonelt endre	726	726	Vi vil at barn og unge som lever i sårbare livssituasjoner, skal sikres rettssikkerhet og bli møtt av et barnevern med tid og riktig kompetanse.	Barnevernet "har ikke" rettssikkerhet	Vedta redaksjonelt	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	156	Tilføye	734	734	Nytt avsnitt: "Norge blir jevnlig dømt i Strasbourgs menneskerettighetsdomstol for ulovlig tvangsbruk overfor barn. Vi tar dette på stort alvor, og mener det må gjøres en omfattende evaluering og endring av barnevernet. Mye tyder på at dobbeltrollen kommunene har med både en hjelperolle og kontrollinstans svekker tilliten til barnevernet. Vi ønsker derfor en todelig av barnevernet, hvor kommunene har ansvar for hjelpe- og oppfølgingstiltak. Omsorgsovertakelse må gjøres av et nytt, statlig organ. I dette statlige organet må det være strenge krav til kompetanse, og effektive klage- og kontrollordninger. "	Om man ønsker det kan man votere separat på første to setninger, slik at evt bare dette tas inn.	Avvis	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Nordstrand Venstre	157	Redaksjonelt	739	739	Flytte linje 745-746 til mellom 738 og 739 for å lage en bedre overgang.	Det er en veldig brå overgang mellom voldtekt og SFO.	Vedta redaksjonelt	
Redaksjonskomiteen	158 b	Endre	751	751	Barnefamilier har sakkert akterut økonomisk. Det vil vi snu gjennom en økning i barnetrygden for alle. Samtidig vil vi finansiere deler av økningen ved at barnetrygden skal inngå i skattegrunnlaget, og slik sikre at familier med lav inntekt får en større økning i enn andre.	Det er bra å omfordele barnetrygden gjennom skattlegging, slik at de som har dårlig råd får mest. Men barnetrygden bør også ta hensyn til at personer med vanlige inntekter med barn, har trangere økonomi enn personer med tilsvarende inntekt uten barn, og at barnefamilier som gruppe har sakkert akterut. For å snu det bør vi øke barnetrygden for alle, men mest for de med dårlig råd.	Vedtatt	
Gøril Havro	159	Redaksjonelt	769	769	bilene -> politibilene	Politi nevnes ikke i avsnittet, og det kan være litt uklart. Evt. kan man skrive "generell bevæpning av politiet" for å tydeliggjøre.	Vedta	
Redaksjonskomiteen	160 b	Tilføy	773	773	, samtidig som det gir hjelp til ofrene.	Vi har med rette mange punkter som omhandler rettighetene til de som har begått kriminelle handlinger, men må også sørge for at de som har vært utsatt for kriminelle handlinger får hjelp og oppfølging.	Vedta	
Gøril Havro	161	Tilføy	780	780	, og sikre at kvinner som soner får like gode tilbud som det mannlige innsatte får.	I praksis har kvinner som soner et dårligere tilbud av arbeidstrening, videreutdanning og omskolering.	Vedta	
Marit Veia	163	Tilføy	823	824	Nytt avsnitt: «Når vi investerer i nye sykehus må det bidra til et bedre helsetilbud, og det må stå i samsvar med befolkningsvekst og behov. Kostnadene ved eventuell nybygging må også holdes under kontroll. Planene for Oslo Universitetssykehus er et eksempel på det motsatte. Vi vil derfor stille krav om en ny utredning av bevaring og utbygging av Ullevål sykehus, før en eventuell utvidelse på Rikshospitalet tomt»	Viktig sak for Oslo, som bør omtales eksplisitt i programmet.	Vedta	
Gøril Havro	164	Endre	829	829	Kvinner over hele landet må sikres gode og trygge fødetilbud, med reelle valgmuligheter for hvordan de ønsker å føde.	God smertelindring eller andre typer planlegging av fødsel må ikke være forbeholdt de som bor nær store sykehus.	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Gøril Havro	165	Endre	829	830	Erstatte andre setning i avsnittet med: "Jordmøtjenesten må styrkes, og fødende med lang reisevei må sikres medisinsk oppfølging under transport."	Slik det står i den opprinnelige gjelder dette alle kvinner, men det er spesielt viktig for de som har lang reisevei. I teorien har alle kvinner med mer enn 90 minutter reisevei hatt rett til å bli fulgt av jordmor siden 2010, men en gjennomgang gjort av VG i 2019 viser at dette målet på langt nær er oppnådd. https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/y3GwER/kvinner-i-hele-norge-har-krav-paa-foelge-av-jordmor-til-sykehus-ordningen-svikter	Vedta	
Gøril Havro	166	Tilføye	829	829	Supplerende tiltak for fødende med lang reisevei må utredes. Eksempler kan være bedre utstyr og spesielt tilpasset videreutdanning for jordmødre i disse områdene, tilpasset opplegg ved ønske om hjemmefødsel, rett til hotellopphold nær sykehus i forkant av termin og vurdering av planlagt igangsettelse av fødsel i tilfeller der mor ønsker det og risikoen for transportfødsel er stor.	Mange fødende har fått lengre reisevei som følge av at lokale fødestuer er blitt nedlagt. Omleggingen til større medisinske enheter gjør at sykehusene får samlet god medisinsk kompetanse, men gjør også at faren for at transportfødsel øker, med økt risiko for mor og barn og uten tilgjengelig smertelindring. En utredning av supplerende tiltak kan minske forekomsten av og risikoen ved transportfødsler.	Vedta	
Hans Kristian Voldstad	168	Tilføye	839	839	Venstre er imot beslutningen om samlokalisering av Rikshospitalet og Ullevål sykehus på Gaustad. I denne omgang bør man videreutvikle disse som to adskilte sykehus på dagens beliggenhet.	Samlokalisering er aldri konsekvensutredet og har mange betenkelige sider, mens adskilt utvikling har mange fordeler både økonomisk og driftsmessig, jfr en uavhengig ekspertutredning. Helseforetaket har aldri ønsket en seriøs vurdering av adskilt utvikling, men tviholder på et "målbylde" om felles etablering som hverken er godt begrunnet eller konsekvensutredet.	Avvis til fordel for 163 som omhandler det samme	
Haakon Riekeles og Erling Hillestad	169	Tilføye	845	845	God behandling av psykisk sykdom krever brukermedvirkning og behandlingsopplegg tilpasset den enkelte. Derfor vil vi gå vekk i fra bruk av pakkeforløp innen psykisk sykdom, men beholde behandlingsfrister og rettigheter for pasienter.	ideen om pakkeforløp kom opprinnelig fra kreftbehandling der det gir mening, for å få rask nok avklaring og behandlingsstart. Evalueringen av pakkeforløp innen psykisk helse viser at det ikke fungerer, og undergraver brukermedvirkning og individuell tilpasning. Derfor bør det avvikes	Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	170	Tilføye	857	857	Rettsvernet til pasienter under tvunget psykisk helsevern må styrkes, slik at man jevnlig får en reell faglig overprøvningsmulighet for bruken av tvang	Dette er foreslått styrket av Tvangslovutvalget også.	Vedta	
Marit Veia	171	Endre	858	859	Nytt, omskrevet avsnitt: «I dag opplever mennesker med lette og moderate psykiske plager ofte å bli avvist av det offentlige fordi behandlingsskapiteten er for lav. Med mindre man kan kjøpe dyre, private tjenester er det i enkelte tilfeller ingen hjelp å få. Det trengs en drastisk styrking og omorganisering av det offentlige, psykiske helsetilbudet for å sikre en førstelinjetjeneste som er tilgjengelig for folk flest»	Dette er et så alvorlig problem at det fortjener noe mer omtale enn i dagens utkast. Erna lovet «fastpsykolog», men ingenting har skjedd og folk blir sykere mens de venter forgjeves på en psykologtime.	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Erling Hillestad, Christian Herzog og Haakon Riekeles	172	Tilføye	858	858	Nytt avsnitt: Det offentlige psykiske helsetilbudet må forbedres. I dag er fokuset for sterkt på utredning, diagnostisering og rapportering, og for lite på å faktisk gi psykisk helsehjelp. Vi ønsker å gi den enkelte behandler mulighet til å bruke sin kompetanse til å hjelpe.		Avvist til fordel for 173b	
Erling Hillestad, Christian Herzog og Haakon Riekeles	173 a	Tilføye	861	861	Nytt avsnitt: "Vi ønsker et sterkt psykisk helsetilbud for alle, men de svakeste og de med mest alvorlige utfordringene må prioriteres. Personer med langvarig alvorlig sykdom som har stort oppfølgingsbehov grunnet psykisk lidelse kan i enkelte tilfeller være mer alvorlige enn kommunen evner å finansiere. For denne gruppen bør det være egne, statlig finansierte bo- og behandlingstilbud. "		Avvist til fordel for 173b	
Redaksjonskomiteen	173b	Tilføye	858	858	Det offentlige psykiske helsetilbudet må forbedres. I dag er fokuset for sterkt på utredning, diagnostisering og rapportering, og for lite på å gi helsehjelp. De med mest alvorlige utfordringene må prioriteres høyere. For denne gruppen bør det være egne, statlig finansierte bo- og behandlingstilbud.		Vedta	
Marit Veia	174	Endre	887	888	Skrive om siste setning til: «Derfor vil vi utvide den selvbestemte retten til abort til uke 18 og avskaffe abortnemndene. Samtidig vil vi sikre adgang til god rådgiving og oppfølging»	Dagens tekst gjør det vanskelig å skjønne hva vi egentlig vil. Vil vi bare fjerne abortnemndene, men ikke utvide retten til selvbestemt abort? I så fall ville det bety en svekking av adgangen til abort. Jeg tror neppe det er det vi vil, men det kan formuleres tydeligere.	Vedta	
Dissens (Hamar, Helseth, Kormmo, Moe og Nore)	175	Stryke	903	906	Teksten på linjene 903-906 strykes. Stryker fra "Når det gjelder cannabis"			
Bjerke Venstre	176	Tilføye	918	918	Det skal sikres et godt tegnspråklig sykehjemstilbud for de eldre som ønsker det. Det skal jobbes med å finne gode løsninger.		Vedta	
Gøril Havro	177	Tilføye	919	919	...og det vil vi legge til rette for, "blant annet gjennom økt utvikling og bruk av velferdsteknologi."	Velrettet satsing på og tilpassing av velferdsteknologi gjør at vi flere kan klare seg selv.	Vedta	
Gøril Havro	178	Tilføye	922	922	...sosialt fellesskap og aktivitet i hverdagen.	Aktivitet er viktig både for psykisk og fysisk helse. Mye kan tilrettelegges ved nærhet til eller samlokalisering av ulike tilbud (tenk cafe og bibliotek eller fysioterapi med treningsmulighet)	Vedta	
Nordstrand Venstre	179	Endre	936	936	erstatte «der mange har flyktet» med «hvor mange er på flukt».		Vedta	
Redaksjonskomiteen	180 b	Redaksjonelt	937	937	Fjern komma etter Norge		Vedta redaksjonelt	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Haakon Riekeles og Erling Hillestad	181	Tilføye	999	999	Vi vil innføre en kategori i arbeidsmiljøloven for personer med delvis uavhengig stilling, som kan ha mer fleksibilitet i arbeidshverdagen enn vanlige stillinger, og mer beskyttelse enn de som i dag har særlig uavhengig stilling. Samtidig vil vi håndheve kravene for å kvalifisere som å ha særlig uavhengig stilling strengere, slik at den ordningen ikke misbrukes.		Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	182	Endre	1049	1049	Endre "heller" til "derfor"	En viktig politisk forskjell, ikke bare redaksjonelt. De som har krav på AAP bør få det, uavhengig av alder. Med endringen blir det en politisk målsetning, heller enn et slags direkte kutt hvor man nekter noen støtte.	Vedta	
Caroline B. Johnsen	183	Stryke	1052	1053	Stryke begge linjer, altså teksten "Vi ønsker et system der alle blir behandlet mest mulig likt. Derfor vil vi utrede muligheter for jevnere satser på tvers av ulike ytelser, som arbeidsavklaringspenger og sykelønn."	Forslaget bryter med arbeidslinjen. Generelt vil vi gi høyere ytelser til de med tettest tilknytning til arbeidslivet.	Vedta	
Haakon Riekeles, Christian Herzog og Erling Hillestad	184	Tilføye	1053	1053	Mange enslige som mottar uføretrygd, arbeidsavklaringspenger eller andre ytelser fra folketrygden er under fattigdomsgrensen. Vi vil derfor øke nivået på minsteytelsene for enslige.	enslige som er på trygd er kraftig overrepresentert på fattigdomsstatistikken. Det bør vi ta tak i. Vi bør målrette innsatsen mot minsteytelsene for de enslige, fordi trygdemottakere som er samboende i mye mindre grad er fattige, og det er gjennom å justere minsteytelsene man best når de fattigste, i tillegg til at man kan gjøre det uten en større omlegging av trygdesystemet.	Vedta	
Haakon Riekeles og Erling Hillestad	185	Tilføye	1076	1076	I dag er det stor forskjell mellom pensjonsordningene i privat og offentlig sektor, noe som gjør det vanskeligere å bytte jobb. Vi vil gi ansatte i offentlig sektor mulighet til å velge å omgjøre sin fremtidig pensjonsopptjening fra ytelsespensjon til innskuddspensjon av samme verdi.		Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Caroline B. Johnsen og Daniel Jackson	186	Endre	1082	1084	<p>Endre fra: "For å sikre et trygt og fleksibelt arbeidsmarked med muligheter for alle må NAV gjennomføre en frihetsreform som gir etaten mer frihet til å formidle arbeid, samtidig som vi strømlinjeformer stønadsutbetalingene."</p> <p>Til: "For å sikre et trygt og fleksibelt arbeidsmarked med muligheter for alle må NAV få frihet til å formidle arbeid, gjennom å ta i bruk ny teknologi og forenklet regelverk."</p>	<p>"NAV-reform" (selv med ordet "frihet") gir dårlig konnotasjoner, både innad i NAV og utad. Utfordringene som skaper problemer for brukerne av NAV ligger blant annet i gammelt regelverk som ikke passer med ny teknologi, og hindrer automatisering og forenkling for alle.</p> <p>"Strømlinjeformer stønadsutbetalingene" gir inntrykk av at vi ønsker å bevege oss vekk fra behovsprøvde og kjønnsbaserte vurderinger av rett til ytelse, og over til en mer "one-size-fits-all"-løsning. Det kan fort få usosiale konsekvenser når systemet ikke passer med individene som skal gjennom det.</p>	Vedta	
Caroline B. Johnsen og Daniel Jackson	187	Endre	1085	1086	<p>Endre fra: "Vi vil gi folk raskere og bedre oppfølging hos NAV ved å redusere saksbehandlerens oppgaver innenfor rapportering og standardiserte utbetalinger "</p> <p>til "Vi vil gi folk raskere og bedre oppfølging hos NAV ved å gi saksbehandlerne bedre verktøy, som automatiserer og forenkler deres arbeid."</p>	Med lang erfaring fra internt i NAV så oppleves ikke rapportering og standardiserte utbetalinger som relevant og treffende for utfordringene saksbehandlerne står ovenfor. Bedre da å snakke om å ta i bruk bedre verktøy generelt, og vinkle Venstres mål for NAV til å forenkle hverdagen for de som jobber i NAV, så de får tid til å yte bedre tjenester.	Vedta	
Bjerke Venstre	188	Endre	1092	1092	Kulturen skal være tilgjengelig og speile mangfoldet i samfunnet,	Ordet "mangfoldig" brukes ofte i kulturbransjen om ulike kunstuttrykk. Vi ønsker ikke å legge føringer på kunstuttrykk, men vi er opptatt av at kunstuttrykkene skal speile mangfoldet i samfunnet.	Vedta	
Kristin Marken	189a	Endre	1131	1132	<p>Endre fra: "Pengespill skal i minst mulig grad føre til avhengighet. Vi vil at overskudd fra pengespillmarkedet i Norge skal gå til samfunnsnyttige formål og frivillig sektor."</p> <p>til "Venstre vil evaluere spillpolitikken, etablere et prøveprosjekt med lisensordning for utenlandske nettspill og utforme regelverket om spillreklame og pengespill slik at norske og utenlandske aktører har like konkurransevilkår. Venstre vil stanse Norsk Tippings gratisreklame på NRK."</p>	Går fra å ikke mene noe til å mene noe. Videreføring av dagens politikk.	Avvis til fordel for 189b	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Redaksjonskomiteen	189b	Tilføye	1131	1132	Etter: "Pengespill skal i minst mulig grad føre til avhengighet. Vi vil at overskudd fra pengespillmarkedet i Norge skal gå til samfunnsnyttige formål og frivillig sektor." tilføye: "Venstre vil evaluere spillpolitikken inkludert spillmonopolet og stanse Norsk Tippings gratisreklame på NRK."	Går fra å ikke mene noe til å mene noe. Videreføring av dagens politikk.	Vedta	
Bjerke Venstre	190	Tilføye	1175	1175	Vi ønsker å bevare botilbudet for tegnspråklige barn.	Botilbudet for tegnspråklige barn er essensielt for å sikre tegnspråklige barn gode vilkår for å utvikle seg sosialt og ha et privatliv. Gjelder Knutepunktskoler og behov for å være med andre ungdom uten følge av voksen.	Vedta	
Erik Sandbæk	191	Stryke	1214	1216	Linjene strykes.	Dette vil være en innrømmelse av at det er belastende å ha "feil" etternavn, noe som vil være feil vei å gå. Det bør heller settes inn større innsats på anti-rasistiske holdningskampanjer.	Avvis	
Nordstrand Venstre	192	Endre	1258	1258	Bytte "homofile" med "skeive"	Konverteringsterapi rammer ikke bare homofile. Rart å bare ha valgt ut en seksuell minoritet	Vedta	
Nordstrand Venstre	193	Tilføye	1272	1272	Vi vil jobbe for inkluderende og menneskevennlig arkitektur og fysisk utforming av offentlige rom.	Vi må sikre oss mot fiendtlig arkitektur og sikre universell utforming.	Vedta	
Hans Kristian Voldstad	194	Tilføye	1290	1290	Nytt lite avsnitt: "Vi vil styrke økonomien og rammebetingelsene til de kommunene som har størst fattigdomsproblemer i befolkningen."	Det er bred enighet om at fattigdomsbekjempelse er en av våre viktigste oppgaver, og én løsning er å styrke kommuneøkonomien der de fattigste bor.	Vedta	
Redaksjonskomiteen	196b	Endre	1322	1322	Endre overskrift til "Hvordan skaper vi en bra digital hverdag med godt personvern?"	Flere deler av seksjonen "Digitalisering som ikke går på bekostning av personvern" handler om andre ting enn personvernsdimensjonen. Ville være tydeligere i innholdsfortegnelse og for meg som leser om disse delene var samlet under en egen overskrift, f.eks. om "Ta i bruk ny teknologi" Herunder delen om bredbånd til alle, kunstig intelligens, cyberangrep og fake news, samt en eventuelt ny seksjon om åpne standarder som foreslått i egen del.	Vedta	
Daniel Jackson	197	Stryke	1354	1355	Stryk setningene.	Åpenbar etterlevning av tidligere tekst om blockchain. Står seg ikke alene, og det er bra delen om blockchain ble fjernet. Teknologivalg på dette nivået har ikke en politisk karakter, og setningene oppleves meningsløse i et politisk program.	Vedta	

Forslagstiller	Nr.	Type forslag	Fra linje	Til	Forslag	Evt. forklaring	Innstilling	Enig med innstillingen?
Redaksjonskomiteen	198 b	Tilføye	1355	1355	"Offentlige beslutninger tatt ved hjelp av kunstig intelligens må kunne etterprøves."	Det offentlige bruk av kunstig intelligens skal kunne ettergås og omvurderes.	Vedta	
Daniel Jackson og Caroline B. Johnsen	199	Tilføye	1355	1355	Legge til etter linje 1355 i nytt avsnitt. "Vi vil at offentlig sektor skal fungere som en plattformaktør og tilby gode API-er som åpner for at også andre aktører kan utvikle og tilby tjenester til ulike brukergrupper. Slik inviterer vi til bred innovasjon og verdiskapning, og bygger bedre offentlige tjenester."	Offentlig sektor har mulighet til å gi grobunn for bedre tjenester tilbudt fra alle fra privat næringsliv til ideelle og kommunale aktører, gjennom å fungere som plattformaktør. Gull verdt, og bør være i fokus fremfor å bygge lukkede løsninger. Dette er også en mulighet som f.eks. NAV selv skriver om i sin "omverdenanalyse" for 2021.	Vedta	
Redaksjonskomiteen	200 b	Tilføye	1356	1363	Hverdagen er digital. Derfor bør statsløse og andre med uavklart opprinnelse eller identitet sikres muligheten til å benytte seg av digitale tjenester som krever BankID.	Forslaget legger den opprinnelige teksten til grunn men kommer med tilføyelser i linje 1356 (tittelen) og linje 1362. Palestinere (og muligens andre statsløse) har sjelden legitimasjonspapirer som er anerkjent som godkjent legitimasjon. Selv om de har lovlig opphold i riket, har norske banker mulighet, men ingen plikt til å utstede BankID til personer med "kronplete" legitimasjon. Uten bankID får man ikke opprettet bankkonto, telefonabonnement og andre nødvendige tjenester.	Vedta	
Haakon Riekeles og Erling Hillestad	201	Endre	1398	1400	Endre til: "Samtidig vil vi vurdere å legge om arbeidsgiverperioden til en fast arbeidsgiverandel, der arbeidsgiver betaler en del av sykepengene i hele sykemeldingsperioden. Vi vil beholde unntakene i arbeidsgiverbetalingen for kronisk syke og sykefravær i forbindelse med graviditet."	Hvis man skal rette opp incentivene for arbeidsgivere bør man ikke ha noen periode i det hele tatt der arbeidsgiver dekker 100 prosent. Samtidig bør vi presisere at gravide og kronisk syke ikke skal utløse ekstra kostnader for arbeidsgivere for å unngå diskriminering i arbeidslivet.	Vedta	
Erling Hillestad og Haakon Riekeles	203	Tilføye	1420	1420	Tillegg: "Statlige eierskap er som hovedregel kun hensiktsmessig i bedrifter som inneholder viktige samfunnsmessige funksjoner, og hvor det av ulike årsaker ikke er hensiktsmessig eller tilstrekkelig med private aktører. "		Vedta	
Nordstrand Venstre	204	Redaksjonelt	1506	1506	fra "ledete" til "ledede"		Vedta redaksjonelt	